Постановление
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 03 декабря 2012 года
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших на дому, на улице или в ином месте, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего)
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших на дому, на улице или в ином месте, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление мэра города Йошкар-Олы  от 20.11.2008 года г. №2995 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего)», за исключением пункта 2.
3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра  города Йошкар-Олы Плотникова П.В.
Мэр города Йошкар-Олы

О. Войнов
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа
«Город Йошкар – Ола»
от_3 декабря 2012 № 2892
Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших на дому, на улице или в ином месте, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего)

	№

п/п
	Наименование услуги и качественные характеристики
	Стоимость
в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	245,20

	2.
	Облачение тела (положить умершего в гроб и облачить тело в две ритуальные простыни)
	120,00

	3.
	Предоставление гроба и других предметов для погребения:

	3.1.
	Гроб взрослый необитый тканью ,деревянный, из лиственных пород
	700,00

	3.2.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей из магазина к моргу на автокатафалке
	370,00

	3.2.
	Крест деревянный неокрашенный
	340,00

	3.3.
	Ритуальная простынь, х\б 2 шт.
	100,00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	4.1.
	Вынос гроба с телом умершего из морга и сопровождение его к месту захоронения
	650,00

	4.2.
	Перевозка гроба с телом умершего  и сопровождающих лиц из морга до места захоронения автокатафалком
	900,00

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Разметка места захоронения (отвод участка под новое захоронение с отметкой границ)
	40,00

	5.2.
	Рытье могилы и захоронение на свободном месте следующего порядкового участка специального сектора в летних условиях- вручную, в зимних условиях- механизированным способом (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, установка деревянного памятника «Крест»,крепление на нем регистрационного номерка)
	1840,00

	6.
	Изготовление регистрационного номерка
	12,00

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг:
	5317,20